
município de santa cruz do sul

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200- Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.885, de 26 de dezembro de 2012.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 410.000,00
(QUATROCENTOS E DEZ MIL REAIS), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 2°-A da Lei n°
6.682, de 26 de dezembro de 2012.

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto crédito especial no montante de R$ 410.000,00
(quatrocentos e dez mil reais), com a classificação orçamentária:

Órgão-03- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2266100471.160- REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS À METALÚRGICA MOR S/A
4.4.6.0.45.00.00.00 - SUBVENÇÕES ECONÔMICAS
(001319) R$ 410.000,00

SOMA R$410.000,00

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o a redução das dotações orçamentárias:

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000003) R$26.000,00
3.1.9.0.94.00.00.00 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS
(000004) R$43.000,00
3.3.9.0.14.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

(000005) R$45.000,00
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000006) R$50.000,00
3.3.9.0.31.00.00.00 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E
OUTRAS

(000007) R$4.000,00
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

(000008) R$ 19.000,00
3.3.9.0.35.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

(000009) R$43.000,00
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

(000010) R$34.000,00

www.santacruz.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.885, de 26 de dezembro de 2012.

3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXILIO-ALIMENTACAO
(000012) R$ 13.000,00
3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
(000013) R$4.000,00
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000014) R$92.000,00
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000015) R$37.000,00

SOMA R$410.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Santa Cruz do Sul, 26 deiembro de 2012.

NEIVA TERBSINHA-MAJiQUE
Prefeita Municipal

Registre-se, publique-se e curhbr^i-se

At*
MARIA ELIANE/NORONHA DA ROSA
Secretária Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br



4

/

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.885, de 26 de dezembro de 2012.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 410.000,00
(QUATROCENTOS E DEZ MIL REAIS), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 2°-A da Lei n°
6.682, de 26 de dezembro de 2012.

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto crédito especial no montante de R$ 410.000,00
(quatrocentos e dez mil reais), com a classificação orçamentária:

Órgão-03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2266100471.160- REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS À METALÚRGICA MOR S/A
4.4.6.0.45.00.00.00 - SUBVENÇÕES ECONÔMICAS
(001319) R$ 410.000,00

SOMA R$410.000,00

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o a redução das dotações orçamentárias:

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000003) R$ 26.000,00
3.1.9.0.94.00.00.00 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

(000004) R$43.000,00
3.3.9.0.14.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

(000005) R$ 45.000,00
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000006) R$ 50.000,00
3.3.9.0.31.00.00.00 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E
OUTRAS

(000007) R$4.000,00
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

(000008) R$ 19.000,00
3.3.9.0.35.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

(000009) R$43.000,00
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

(000010) R$ 34.000,00

www.santacruz.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Gaivão Costa. 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.885, de 26 de dezembro de 2012.

3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXILIO-ALIMENTACAO
(000012) R$13.000,00
3 3 9 0 47 00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
(000013) R$4.000,00
4 4 9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000014) R$92.000,00
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000015) R$37.000,00

SOMA R$410.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz no Sul, 26 deiembro de2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

MARIA ELIANE NORONHA DA ROSA
Secretária Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br


